
   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар « Центр развития ребенка – детский сад № 90» 

350042, г. Краснодар, ул.. Выставочная, д. 16, тел/факс 8(861) 252-43-93 
 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 

  04.09.2024 г.                                              № 163-П 

 
 

 

 

«О назначении ответственного по аттестации педагогических работников в ДОО  

в 2024 - 2025 учебном году». 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в 

Российской Федерации», с приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических 

работников в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 90»  на период сентябрь 

2024г.  - май 2025г.  заместителя заведующего О.Д.Минко.  

2. Ответственному за организацию аттестации О.Д.Минко.:  

- организовать изучение федеральных и региональных нормативных документов по 

аттестации педагогическими работниками ДОО;  

- консультировать педагогических работников по вопросам аттестации; 

- сформировать списки педагогических работников на аттестацию на периодсентябрь 

2024г.  - май 2025г.; 

- разработать и утвердить план-график аттестации педагогических работников;  

- информировать педагогических работников по вопросам организации и проведения 

аттестации; 

- оказать помощь педагогическим работникам ДОО в формировании пакета 

документов для аттестации; 

 - организовать своевременную подачу заявлений и информации о результатах 

профессиональной деятельности аттестуемого педагогического работника 

(подтверждающих документов) для экспертизы.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 90»         А.Г. Сахиуллина 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
  


		2024-09-21T19:20:34+0300
	Сахиуллина Аксинья Геннадьевна




